
SPROGNET ApS

CVR-nr.: 27141072

Egernvej 15
8270 Højbjerg

Årsrapport
1. juli 2022 - 30. juni 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

21/12/2023

Kim Ahrenfeldt Petersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SPROGNET ApS Egernvej 15 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 27141072 Regnskabsår: 01/07/2022 - 30/06/2023
Revisor	COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C DK Danmark
	CVR-nr.: 15618175 P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive oversættelses-, konsulent- og servicevirksomhed.

Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten udgør kr. 623.146, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. -80.823.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 89.413.

Årets resultat og den økonomiske udvikling pr. 30/6 2023 levede ikke op til direktionens forventninger og anses ikke for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets løb

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling i selskabets indtjening og konsolidering.

Ejerforhold

Selskabets kapital nom. kr. 125.000 ejes 100% af EHW ApS, CVR-nr. 25 10 94 73.

Resultatanvendelse

Årets resultat efter skat på kr. -80.823 overføres til næste periode.

Resultatopgørelse 1. jul. 2022 - 30. jun. 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		623.146	924.710
Personaleomkostninger	1	-533.611	-441.752
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-239	-2.881
Andre driftsomkostninger		-123.158	-157.550
Resultat af ordinær primær drift		-33.862	322.527
Andre finansielle indtægter	3	10.032	7.104
Øvrige finansielle omkostninger		-73.149	-24.110
Ordinært resultat før skat		-96.979	305.521
Skat af årets resultat	4	16.156	-75.050
Årets resultat		-80.823	230.471
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-80.823	231.177
I alt		-80.823	230.471

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
Goodwill		kr. 0	kr. 0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	239
Materielle anlægsaktiver i alt	5	0	239
Andre værdipapirer og kapitalandele		534.282	478.523
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	534.282	478.523
Anlægsaktiver i alt		534.282	478.762
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		176.107	387.850
Igangværende arbejder for fremmed regning		269.086	363.656
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		459.299	345.559
Udskudte skatteaktiver		727	917
Tilgodehavende skat		16.346	55.726
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		29.052	0
Periodeafgrænsningsposter		105.372	0
Tilgodehavender i alt		1.055.989	1.153.708
Omsætningsaktiver i alt		1.055.989	1.153.708
AKTIVER I ALT		1.590.271	1.632.470

Balance 30. juni 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overkurs ved emission		5.000	5.000
Overført resultat		-40.587	40.236
Egenkapital i alt		89.413	170.236
Andre hensatte forpligtelser		28.415	35.774
Hensatte forpligtelser i alt		28.415	35.774
Gæld til banker		228.002	241.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser		331.942	141.741
Skyldig selskabsskat		75.361	75.361
Skyldig moms og afgifter		140.798	129.767
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		696.340	836.937
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	741
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.472.443	1.426.460
Gældsforpligtelser i alt		1.472.443	1.426.460
PASSIVER I ALT		1.590.271	1.632.470

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2022 - 30. jun. 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	45.236	170.236
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-80.823	-80.823
Egenkapital, ultimo	125.000	-35.587	89.413

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Løn og gager	444.344	349.382
Pensionsbidrag	80.036	80.036
Andre omkostninger til social sikring	5.777	7.496
Øvrige personaleomkostninger	3.454	4.838
I alt	533.611	441.752

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 1 ansat.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	239	2.881
I alt	239	2.881

3. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 10.032 vedrører kr. 9.444 renter på mellemværender med nærtstående parter.

4. Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Skat af årets resultat	-16.346	75.361
Regulering af skatteaktiv	190	-311
	-16.156	75.050

Der er i perioden overført kr. 55.726 i koncernskat til moderselskabet.

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmidler kr.
Kostpris primo	56.966
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	56.966
Afskrivninger primo	-56.727
Årets afskrivninger	-239
Tilbageførte afskrivninger	0
Afskrivninger ultimo	-56.966
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Ahrenfeldt I/S kr.
Kostpris primo	158.612
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	158.612
Akkumulerede nedskrivninger primo	319.911
Årets op/nettoopskrivninger	55.759
Nettoopskrivninger ultimo	375.670
Regnskabsmæssig værdi ultimo	534.282

Vedrører Ahrenfeldt I/S med en ejerandel 40%.

7. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Tilgodehavender hos ledelsen.

Virksomheden har 29 t.kr. til gode hos medlemmer af direktionen. Fordringen er udlignet som løn efter regnskabsafslutningen. Der er beregnet rente efter Selskabslovens regler, som er nationalbankens officielle udlånsrente som den er fastsat 1. januar og 1. juli + 10%.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet ejer 40% af Ahrenfeldt I/S og hæfter solidarisk for gælden heri.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EHW ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2022/23

1